

Aller Tryk Norden A/S

CVR-nr. 30083377

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15.01.2014

Dirigent

Navn: Bettina Aller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012/13	9
Balance pr. 30.09.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Tryk Norden A/S
Havneholmen 31-35
1561 København V

CVR-nr.: 30083377
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2012 - 30.09.2013

Bestyrelse

Bettina Aller, formand
Susanne Aller, næstformand
Erik Aller
Katinka Aller
Richard Sand
Pål Thore Krosby
Roger Hansen
Karin Bodil Eriksson Torp
Ove Emil Jacobsen
Benedicte Toftegaard
Øyvind Christensen
Ketil Halvorsen

Direktion

Trond Kristian Bøe, adm. direktør
Jesper Jungersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>t.kr.</u>	<u>2009/10</u> <u>t.kr.</u>	<u>2008/09</u> <u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttoresultat	(132)	(119)	(230)	(92)	(251)
Driftsresultat	(949)	(981)	(1.089)	(948)	(1.887)
Resultat af finansielle poster	5.059	7.371	26.366	16.543	4.229
Årets resultat	4.329	6.610	25.547	15.835	2.808
Samlede aktiver	296.884	350.701	362.701	231.902	208.910
Egenkapital	296.177	350.001	352.053	230.146	207.097
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	1,3	1,9	8,8	7,2	1,4
Soliditetsgrad (%)	99,8	99,8	97,1	99,2	99,1

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aller Tryk Norden A/S er moderselskab for Aller koncernens trykkerier:

- Aller Tryk A/S, Danmark
- Aller Trykk AS, Norge

Selskaberne forestår trykning af Aller koncernens publikationer samt sælger produktion af rotationstryksager til det skandinaviske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.329 t.kr., hvilket er 2.281 t.kr., lavere end sidste år.

Resultatet i datterselskaberne er faldet som følge af en faldende omsætning og ekstraordinære pensionsomkostninger i Norge, hvilket dog delvis kompenseres af lavere afskrivninger.

Redegørelse for samfundsansvar

Oplysninger om koncernernes politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for Aller Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Aller Tryk Norden A/S forventer for 2013/14 et mindre positiv resultat.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger	2	(132)	(119)
Bruttoresultat		(132)	(119)
Personaleomkostninger	1	(817)	(862)
Driftsresultat		(949)	(981)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.999	7.280
Andre finansielle indtægter		60	91
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.110	6.390
Skat af ordinært resultat	3	219	220
Årets resultat		<u>4.329</u>	<u>6.610</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.999	7.280
Overført resultat		(670)	(40.670)
		<u>4.329</u>	<u>6.610</u>

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		295.959	349.581
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>295.959</u>	<u>349.581</u>
Anlægsaktiver		<u>295.959</u>	<u>349.581</u>
Tilgodehavende selskabsskat		440	490
Tilgodehavender		<u>440</u>	<u>490</u>
Likvide beholdninger		<u>485</u>	<u>630</u>
Omsætningsaktiver		<u>925</u>	<u>1.120</u>
Aktiver		<u><u>296.884</u></u>	<u><u>350.701</u></u>

Balance pr. 30.09.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	18.000	18.000
Overkurs ved emission		103.301	103.301
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	42.280
Overført overskud eller underskud		174.876	146.420
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	40.000
Egenkapital		<u>296.177</u>	<u>350.001</u>
Anden gæld		707	700
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>707</u>	<u>700</u>
Gældsforpligtelser		<u>707</u>	<u>700</u>
Passiver		<u><u>296.884</u></u>	<u><u>350.701</u></u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksom- hedskapi- tal t.kr.	Overkurs ved emis- sion t.kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	103.301	42.280	146.420	40.000	350.001
Udbetalt udbytte	0	0	(40.468)	40.468	(40.000)	(40.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(6.811)	(11.342)	0	(18.153)
Årets resultat	0	0	4.999	(670)	0	4.329
Egenkapital ultimo	18.000	103.301	0	174.876	0	296.177

Noter

	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	<u>817</u>	<u>862</u>
	<u>817</u>	<u>862</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>817</u>	 <u>862</u>
	 <u>2012/13</u>	 <u>2011/12</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	 <u>0</u>	 <u>0</u>
	 <u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	 <u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	45	50
Andre ydelser	<u>26</u>	<u>66</u>
	<u>71</u>	<u>116</u>
	 <u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>	 <u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	<u>(219)</u>	<u>(220)</u>
	<u>(219)</u>	<u>(220)</u>

Noter

					Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.
4. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo					<u>307.301</u>
Kostpris ultimo					<u>307.301</u>
Opskrivninger primo					42.280
Andel af årets resultat					4.999
Udbytte					<u>(40.468)</u>
Opskrivninger ultimo					<u>6.811</u>
Valutakursreguleringer					<u>(18.153)</u>
Nedskrivninger ultimo					<u>(18.153)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo					<u>295.959</u>
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder:					
Aller Tryk A/S	Danmark	A/S	100,00	118.809	12.047
Aller Trykk AS	Norge	AS	100,00	177.150	(7.048)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital	18.000.000	1,00	18.000
	<u>18.000.000</u>		<u>18.000</u>

	<u>2012/13 t.kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>	<u>2009/10 t.kr.</u>	<u>2008/09 t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	18.000	18.000	18.000	1.000	1.000
Kapitalforhøjelse	0	0	1.000	17.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	(1.000)	0	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>	<u>1.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen kautionsforpligtelser og eventualforpligtelser.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Aller Tryk Norden A/S:

Aller Holding A/S, København, der er hovedaktionær i Aller Tryk Norden A/S.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aller Holding A/S

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Tryk Norden A/S indgår i koncernregnskabet for Aller Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til Aller Holding A/S.